
Prefeitura Municipal de Igaratinga 
Estado de Minas Gerais 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e 

Instituído pela Lei nº 1316/2015 

Edição nº 1.187 – Ano VI – 21/01/2020 
 

 
Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000 

Telefone: (37) 3246-1134 
Página | 1 

 

_________________________________________________________________________________________ 

PORTARIA Nº 623, DE 21 DE JANEIRO DE 2020. 

 

Exonera servidor público. 

 

O Prefeito Municipal de Igaratinga, Estado de Minas Gerais, no uso da Competência que lhe confere o art. 72, 

IX e 100, II “a”, ambos da Lei Orgânica Municipal, em pleno exercício das funções de seu cargo,  

 

Resolve: 

 

Art. 1º. – Exonerar, a senhora MARIA APARECIDA DA SILVA OLIVEIRA, do cargo comissionado de 

COORDENADORA DE ESCOLA II, para o qual fora nomeada pela Portaria nº 311, de 12 de janeiro de 2017. 

 

Art. 2º. – Esta Portaria entra em vigor, na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 20 de janeiro 

de 2020. 

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

 

Prefeitura Municipal de Igaratinga, 21 de janeiro de 2020. 

 

Renato de Faria Guimarães 

Prefeito Municipal 

_________________________________________________________________________________________ 

PORTARIA Nº 624, DE 21 DE JANEIRO DE 2020. 

 

Nomeia servidor público. 

 

O Prefeito Municipal de Igaratinga, Estado de Minas Gerais, no uso da Competência que lhe confere o art. 72, 

IX e 100, II “a”, ambos da Lei Orgânica Municipal, em pleno exercício das funções de seu cargo,  

 

Considerando a necessidade de organização do serviço público;  

 

Resolve: 

 

Art. 1º. – Nomear a servidora ERLAINE DE OLIVEIRA CARVALHO, para exercer o cargo comissionado de 

COORDENADORA DE ESCOLA II, com as atribuições e remunerações constantes na Lei Complementar nº 

37, de 10 de junho de 2014 e suas alterações.  

 

Art. 2°. - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

 

Prefeitura Municipal de Igaratinga, Minas Gerais, 21 de janeiro de 2020. 

 

Renato de Faria Guimarães 

Prefeito Municipal 

_________________________________________________________________________________________ 



Prefeitura Municipal de Igaratinga 
Estado de Minas Gerais 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e 

Instituído pela Lei nº 1316/2015 

Edição nº 1.187 – Ano VI – 21/01/2020 
 

 
Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000 

Telefone: (37) 3246-1134 
Página | 2 

 

_________________________________________________________________________________________ 

PORTARIA Nº 625, DE 21 DE JANEIRO DE 2020. 

 

Nomeia servidor público. 

 

O Prefeito Municipal de Igaratinga, Estado de Minas Gerais, no uso da Competência que lhe confere o art. 72, 

IX e 100, II “a”, ambos da Lei Orgânica Municipal, em pleno exercício das funções de seu cargo,  

 

Considerando a necessidade de organização do serviço público;  

 

Resolve: 

 

Art. 1º. – Nomear a servidora RENATA CRISTINA DE OLIVEIRA SILVA, para exercer o cargo 

comissionado de DIRETORA, com as atribuições e remunerações constantes na Lei Complementar nº 37 de 10 

de junho de 2014 e suas alterações. 

 

Art. 2°. - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

 

Prefeitura Municipal de Igaratinga, Minas Gerais, 21 de janeiro de 2020. 

 

Renato de Faria Guimarães 

Prefeito Municipal 

_________________________________________________________________________________________ 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E ALMOXARIFADO 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS 
 

O Município de Igaratinga, torna público a Ata de registro de Preço n° 35/19 do PL n° 68/19 e Pregão 

Presencial n° 47/19. Objeto: Aquisição eventual e futura de eletrodoméstico, máquina de algodão e 

eletroeletrônico atender as necessidades das secretarias municipais do Município de Igaratinga-MG. Não houve 

alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na Ata de Registro de Preço n° 35/19. A ata de 

Registro de Preço encontra-se no site: www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga, 20/01/2020. Renato de Faria 

Guimarães – Prefeito Municipal. 

................................................................................................................................................................................... 

O Município de Igaratinga, torna público o resultado do PL n° 02/2020, Pregão Presencial n° 01/2020 e 

Registro de Preço de Preço n° 01/2020. Objeto: Aquisição eventual e futura de combustíveis (gasolina, etanol, 

diesel e diesel S10) para a frota de veículos e maquinários das secretarias municipais, diretamente nos tanques 

dos veículos. GANHADOR: Não houve interessados - Deserta. Igaratinga, 20 de Janeiro de 2020. Taciana 

Aparecida Máximo – Pregoeira. 

_________________________________________________________________________________________ 


	_________________________________________________________________________________________
	DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
	O Município de Igaratinga, torna público a Ata de registro de Preço n  35/19 do PL n  68/19 e Pregão Presencial n  47/19. Objeto: Aquisição eventual e futura de eletrodoméstico, máquina de algodão e eletroeletrônico atender as necessidades das secreta...
	...................................................................................................................................................................................
	O Município de Igaratinga, torna público o resultado do PL n  02/2020, Pregão Presencial n  01/2020 e Registro de Preço de Preço n  01/2020. Objeto: Aquisição eventual e futura de combustíveis (gasolina, etanol, diesel e diesel S10) para a frota de ve...
	_________________________________________________________________________________________ (1)

